c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Especial por
Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 199.916,85 (cento e noventa e nove mil, novecentos e
dezesseis reais e oitenta e cinco centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de
Saúde SEMSAU, em suas ações.

Art. 2º. Para efeito de contabilização do crédito mencionado no art. 1º desta Lei, será
obedecida à seguinte ordem de classificação, nos termos da Lei nº 4.320/64:

[...]

em Saúde;

V. FONTE DE RECURSO: 0.1.621 Recursos do Exercício Corrente/ Transferência Fundo a
Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual;

VI. FICHA/NATUREZA DA DESPESA: 1193/4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica - R$ 199.916,85 (cento e noventa e nove mil, novecentos e dezesseis reais e
oitenta e cinco centavos).

Art. 3º. Para dar cobertura ao crédito mencionado no artigo 1º será utilizada a seguinte
fonte de recursos:

I. Excesso de Arrecadação, provenientes de Recursos de Emendas Parlamentares
Estaduais ao município de Espigão do Oeste, referente a repasse Fundo a Fundo, conforme,